8 Edition 05.16l
Industrial & Commercial Thermal
Information technique · F
•	 Insensibles à la lumière du jour, au rayonnement infrarouge et aux
lampes à incandescence
•	 Haute sécurité grâce à une protection contre les coupures ou les
courts-circuits sur le câble du signal de flamme
•	 Conviennent aux applications industrielles par leur structure robuste

* Si non applicable, cette mention est omise.
 = standard,  = option
Exemple de commande
UVS 10L0G1
5.1 Code de type
UVS 5
Code Description
UVS Cellule UV
5 Série 5
G1
Raccordement électrique :
presse-étoupe M20
UVS 10
Code Description
UVS Cellule UV
10 Série 10
D
L
Isolation thermique en quartz
Isolation thermique en quartz en forme de lentille
0
1
2
3
4
Taraudage Rp 1/2
Taraudage Rp 1/2 et raccord d’air froid
Taraudage 1/2 NPT
Taraudage 1/2 NPT et raccord d’air froid
Adaptateur UVS 1 (28 mm (1,1''))
G1
Raccordement électrique :
presse-étoupe M20
UVS 5, UVS 10 · Edition 05.16l 8
Directive pour l’étude de projet
6 Directive pour l’étude de projet
6.1 Montage
La cellule UV ne doit « voir » que le rayonnement UV de
la flamme appropriée. Elle doit être protégée des autres
sources lumineuses UV. Par exemple : les flammes
voisines (en tenir compte notamment lors du contrôle
du brûleur d’allumage et du brûleur principal), les étin-
celles d’allumage, les arcs électriques d’appareils à
soudure ou les ampoules diffusant une lumière UV.
Ne pas exposer l’ouverture de la cellule UV au rayonne-
ment solaire direct pour éviter des signaux de flamme
incorrects.
Aligner de façon inclinée ou à l’horizontale la cellule UV
sur la flamme afin que la saleté ne s’accumule pas
devant la cellule UV.
UVS 5
< 400mm
(16")
Le montage s’effectue à l’aide du support fourni devant
être fixé sur le brûleur.
L’ampoule UV peut être orientée de côté ou en face de
la flamme à travers les ouvertures de la tête de la cel-
lule.
UVS 10
< 400mm(16")
Kühlluft
Le montage s’effectue à l’aide de l’adaptateur (fourni)
avec isolation thermique intégrée en quartz sur un
tube ½“. Le tube doit être orienté vers le premier tiers
de flamme, le rayonnement UV y étant généralement le
plus fort. L’intérieur du tube en acier doit être brillant.
Amener de l’air froid afin de refroidir et de protéger le
système optique contre les impuretés et la formation
de condensation.
UVS 5, UVS 10 · Edition 05.16l 9
Directive pour l’étude de projet
6.2 Rayonnement UV faible
UVS 10